[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS
          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO N° 005/2022.

O Município de Viadutos-RS, comunica aos interessados a retificação referente ao Edital de Chamamento Público/Credenciamento n°05/2022, objetivando à Contratação de prestação de serviços de arrecadação de valores junto a Instituições Bancárias, conforme descrito a seguir:

1º - O preâmbulo do edital passará a vigorar com o seguinte teor:

O credenciamento das instituições bancárias deverá ocorrer, no máximo até o dia 15 de dezembro de 2022, ficando aberta a possibilidade de novos credenciamentos a qualquer momento.
2º - do Item 1.1 – OBS: passará a vigorar com o seguinte teor: Vencido o prazo previsto no preâmbulo as Instituições não credenciadas, não poderão mais efetuar o recebimento de valores pelo Município.

3º - do item 3.8 passará a vigorar com o seguinte teor: O Município de Viadutos pagará os seguintes valores:

a – Recebimento de documentos com Código de Barras padrão FEBRABAN através do Caixa valor unitário de R$1,30(um real e trinta centavos);
b - Recebimento de documentos com Código de Barras padrão FEBRABAN através dos Agentes Conveniados valor unitário de R$ 2,05(dois reais e cinco centavos);
c – Recebimento de documentos com Código de Barras padrão FEBRABAN através dos canais de autoatendimento/caixa eletrônico valor unitário de R$2,05(dois reais e cinco centavos);
d - Recebimento de documentos com Código de Barras padrão FEBRABAN através de home/office banking e internet valor unitário de R$1,15(um real e quinze centavos);

e – Reprocesso de arquivos por solicitação da CONTRATANTE após o prazo previsto valor unitário de R$30,00(trinta reais);
- Ainda que o credenciamento para a alínea “a”, do item 3.8 seja facultativo, porém, obrigatório o credenciamento em bloco para as alíneas “b”, “c”, “d” e “e”.
 Viadutos, 24 de novembro de 2022. Claiton Dos Santos Brum  Prefeito Municipal.
Rua Anastácio Ribeiro, n°84, Centro, Viadutos-RS, CEP 99820-000, Fone: 54 3395-1800

_2147483647